V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente ao Sr. Prefeito 

Municipal de Beberibe, Sr. Pedro da Cunha, solicitando a implantação da Rede de 

Abastecimento de Água Potável para o Distrito da Lagoinha, em Beberibe/CE, local onde 

existem aproximadamente 295 (duzentos e noventa e cinco imóveis), entre os quais 

residências comércios, escora de ensino fundamental, posto de saúde etc., totalizando 

aproximadamente 1.500 (hum mil e quinhentas) pessoas, que necessitam de água potável 

para sobrevivência. Vale ressaltar que próximo a referida localidade já existem canos de 

água da Cagece. 

SAlA DAS SESSÕeS lEGlSlATlVAS DA CÂMARA MUNIOPAl DE BEBE!USE, EM 24 DE 
SETEMBRO DE 2019.